

Referat af generalforsamling i Omstilling Ry d. 26.8.2021.

Tilstede: 16 medlemmer

1. Valg af dirigent. Elin blev valgt
2. Valg af referent. Lisbeth blev valgt.
3. Valg af stemmetællere. Jeremy og Viggo blev valgt.

4. Formandens beretning.

Enid fortalte at der p.g.a. corona, ikke havde været så mange aktiviteter som de foregående år.

Hun takkede for godt fremmøde, og takkede bestyrelsen for konstruktive møder og bidrag, og især omkring bankskifte fra Merkur til AL. Hun beklagede at de indkomne forslag ikke var kommet ud til medlemmerne i tide og heller ikke med på dagsorden.

Det har været en god sæson i Fælleshaven, og der ses frem til indvielse af hytten, og til at der kommer flere medlemmer og arrangementer. Forhåbentlig er der udsigt til at skoleklasserne vender tilbage.

Beretningen blev godkendt.

Under dette punkt kom medlemmerne med forskellige input:

Dan fortalte om bålhyttens tilblivelse med bevillinger fra Friluftsrådet, Kvickly og Skanderborg Kommune. Hytten mangler at få færdigetableret handicap toilet, og en port. Der blev spurgt til brandslukningsudstyr, således at hytten kan bruges til bål og bålmad. Der blev også spurgt til om der kommer et komfur, og bestyrelsen svarer at det kommer der. Altså både brandslukningsudstyr og komfur. Der blev også spurgt om hytten er forsikret, og Inger lovede at forespørge Skanderborg Kommune om hvorvidt kommunens forsikring dækker.

Der blev endvidere efterspurgt en førstehjælpskasse, og Erling lovede at bidrage med en sådan.

Dan oplyste at ophold i hytten er på eget ansvar, og at det var vigtigt at brugere af hytten bliver gjort opmærksomme på dette, ved et opslag. Et sådant opslag vil bestyrelsen tage sig af.

Tine fortalte om ideerne bag skovhave, fælleshave og bålhytte, og om den fremtidige plan for formidling af projekterne, naturens planter og området; gennem et stisystem med informationstavler. Disse tavler skulle også indeholde områdets historie, da der ved anlæg af haverne blev fundet spor af ildsteder fra bronze alderen. Der er bevilget penge til dette informationsarbejde, og Skanderborg Museum vil gerne stille arbejdskraft til rådighed. Der er et år tilbage før bevillingen udløber. Det blev besluttet at der skal nedsættes en arbejdsgruppe, der kan arbejde videre med formidlingsarbejdet. Bestyrelsen tager sig af at danne en sådan arbejdsgruppe.

Der blev endvidere drøftet hvordan vi får nye medlemmer, og forslagene lød på plancher, facebook opslag, artikler i lokalavisen. Generalforsamlingen henstillede til bestyrelsen at denne opgave får høj prioritet – altså formidlingsopgaven.

5. Regnskab 2020. Se vedhæftede bilag. Regnskab godkendt
6. Behandling af indkomne forslag. Udgået. Se under pkt.4. Dog havde Martin noget under dette punkt:
Martin fortalte om samarbejdet med 4H, og om projektet med skolehaver –fælleshaver. Der er bevilget 270.000 kr., som vi får udbetalt såfremt vi selv stiller med et lignende beløb. Det kræver så at der dels er midler, men også arbejdskraft. Martin foreslog at vi kontaktede Mølleskolen for at høre om de vil indgå i projektet, som en forlængelse af deres eget projekt med Almas intelligente have. Det vil Tine spørge skolelederen på Mølleskolen om.
Maria foreslog at der bliver indkaldt til et medlemsmøde, for her at afgøre om der er kræfter og midler til at fortsætte, eller om projektet skal skrinlægges. Et møde der kan blive indkaldt til 3 måneder efter at Mølleskolen er kontaktet.
7. Godkendelse af budget. Se bilag. Budgettet blev vedtaget
8. Fastsættelse af kontingent. Kontingentets størrelse bibeholdes.
9. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter. Alle i bestyrelsen vil gerne fortsætte. Derudover vil Erling gerne være med. Det betyder at bestyrelsen består af: Inger, Viggo, Enid, Dan, Hans Henrik og Erling.
Når bestyrelsen konstituerer sig, vil den samtidig beslutte hvem der er på valg om henholdsvis et og to år. Jeremy og Martin fortsætter som suppleanter.
10. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant. Anne Mayoh er valgt til revisor og Tine til revisorsuppleant.
11. Evt. Maria fortalte om Omstilling Ry og Omstilling Danmark, og også om gruppen Fælles om Ry, og opfordrede til at vi holdt os i kontakt med dem. Det vil Enid gøre. Enid foreslog at Omstilling Ry fremover holder en årlig foredragsaften med emner der relaterer til Omstilling Rys aktiviteter.
Maria nævnte, at der tidligere har været en årlig orienteringsaften om Omstilling Ry og Transition Towns. Hun opfordrede til, at det bliver arrangeret igen, og så vil hun gerne bidrage med oplæg om tankerne bag Transition Town bevægelsen.
Inger var blevet kontaktet af et par medlemmer, som er i gang med at starte en gruppe for at skabe fokus på klima op til kommunalvalget og har spurgt, om Omstilling Ry vil være med. Det blev besluttet, at der skulle komme information om det i et snarligt nyhedsbrev. Derudover kom der opfordringer til at deltage i Klimademonstration d. 23.9. og d. 6.11. og måske følges ad.

Således refereret Lisbeth Killemosen Petersen

Godkendt af dirigent Elin Kristensen: Elin Kristensen dato: 1/9-2021